
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１. 会長挨拶 

この一年間、会員の皆様方には PTA活動にご協力頂き、本当にありがとうございました。 

新型コロナウィルスの流行により、3月の大切な 1 ヵ月が休校となってしまったことが残念でなりません。 

この休校期間を意味ある期間にするために、「感染しない、感染させない」ための行動をしっかりと取っていきたいと思

います。 

4月の総会や来年度への引継ぎが予定通り進まない事も考えられますが、役員一同、気を引き締めて頑張りますので

ご協力よろしくお願いいたします。 

最後になりますが、皆様が健康に新学年を迎えられることをお祈り申し上げます。 

 

２. 学校より 

【校長先生】 

 新型コロナウィルス感染症防止のため、市内一斉休校となっています。その直前の 2 月 28 日（金） 5 校時に、6 年生

を送る会を急遽実施致しました。急な予定変更でしたが、どの学年の発表も感謝の思いに満ち溢れ、心温まるひと時を

過ごすことができました。私のあいさつでも触れましたが、富岡小学校はとても素晴らしい学校です。この学校に勤務し

ていることを誇りに思っております。 

 さて、休校の関係で卒業式・修了式・離任式等、内容を縮小あるいは変更して実施致しました。大変残念ですが、やむ

得ない状況ですのでご理解ください。 

 本年度、ありがとうございました。引き続き来年度もよろしくお願いいたします。 

【教頭先生】 

 休校の措置に伴い、保護者の皆様におかれましては、子どもたちも含め、家族全員が健康な生活を送るために、様々

な工夫や気配りをしてくださっていることと思います。ありがとうございます。 

 このような状況ではありますが、卒業式・修了式等、子どもたちの心に残る素晴らしい時間になるよう、教職員一同、力

をあわせて準備を致しました。また、新学期に向けた準備も進めているところです。 

 最後になりますが、今年度も PTA をはじめ保護者・地域の皆様には、大変お世話になりました。ありがとうございまし

た。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

ＰＴＡだより  第９号  

会員各位 
富 岡 小 学 校 校 長 勝田 秀樹 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 深沢 嵩矩 

令和 2年 3月 25日 

 

富小ＰＴＡホームページ http://www.tomisho.net 

家 

☆QR コードから 

富小ＰＴＡの HPに 

アクセスできます 

 



- 2 - 

３. 運営委員会より 

①ＰＴＡ役員アンケートの結果 

今年度、ＰＴＡ役員を引き受けていただきました皆さまにアンケートを実施し、回答をまとめました。 

ＱＲコードを読み取りご覧ください。いただいたご意見は来年度に活かせるよう頑張ります！！ 

一年間ありがとうございました。 

＜PTAアンケート結果＞ 

          

②役員選考基準＜２巡目＞についてのアンケートの回答 

2月に配布致しました「役員選考基準」についての質問に対しての回答です。 

ＱＲコードを読み取りご覧ください。富岡小学校ＰＴＡのＨＰにも掲載されています。 

＜役員選考基準アンケート結果＞ 

         

 

４. 本部役員会より 

 【１年間ありがとうございました】 

 新型コロナウイルスによる休校により、3/7 拡大運営委員会の開催を自粛し、来年度予算案については文書決議にて

承認を頂きました。3月に予定していた一部の学年活動が行えず大変残念でしたが、富岡小ＰＴＡ会員の皆さまのご協力

により令和元年度のＰＴＡ活動を終えることが出来ました。本部役員一同、心より厚く御礼申し上げます。 

 本部・各専門部・地域協力委員の活動の詳細については、運営委員会の議事録にも記載しています。（議事録はＰＴＡ

会議室の書棚に年度ごとに保管）１人でも多くの皆さまが、ＰＴＡ活動についてご興味を持っていただけますと幸いです。 

 今後も富岡小ＰＴＡの更なる活性化と継続的発展のため、皆さまのご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

５. 専門部会より 

【学級文化部より】 

今年度からの学年活動の時間変更に伴い、保護者の皆さまにはご理解ご協力をいただきましたこと、心より感謝申し

上げます。 

残念ながら６学年は、コロナ対策の休校により「親子でコサージュ作り」は実施する事ができませんでしたが、卒業式

に使用できるようコサージュキットを児童に配布させていただきました。 

来年度も、引き続き、皆さまのご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

 


